
v r ^ ItP 41$0ř - tíSfJ

S m lo u v a  o  v ý p ů j č c e

Článek I 
Smluvní strany

Archeologický ústav AV ČR, Praha, v.v.i.
se sídlem Letenská 4, 118 01 Praha 1 -  Malá Strana, 

zastoupená Doc. PhDr. Lubošem Jiráněm. CSc. 
ředitelem 

IČ: 67985912 
DIČ: CZ67985912 

(dále jen “půjčíte!”)

VYPRAVENO

„  0

O
£SU

V  ?  r  f  ý  p j  y<■ si / v /  ^  V / ,

/ ” 0  /i ; ’ 3j  , -■) \í  v í .*> ¥y ■ >

a

Národní galerie
se sídlem:

Staroměstské nám. 12, 110 15 Praha 1 
zastoupená Prof. Milanem Knížákem, Dr. A.„ generálním ředitelem

IČ: 00023281 
DIČ: CZ 00023281

rozpočtová organizace, zřizovatel: MK ČR 
bankovní spojení: ..................... 

........ ................................. 
(dále jen “vypůjčíte!”)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 659 a násl. zákona 
č. 40/1964 Sb., Občanský zákoník, v platném znění, na základě vzájemného konsensu o všech níže

uvedených ustanoveních tuto 
smlouvu o výpůjčce

Článek II 
Předmět výpůjčky

Půjčitel se touto smlouvou zavazuje, že vypůjčiteli přenechá bezplatně do užívání na dobu určitou 
archeologické nálezy specifikované v příloze č. 1 této smlouvy.

Článek III
Práva a povinnosti vypůjčitele

3.1. Vypůjčitel je oprávněn bezplatně užívat předmět výpůjčky v rámci stálé archeologické expozice, 
která je umístěna ve výstavních prostorách ........................................................................ ........... 
............. Vypůjčitel nesmí přenechat předmět výpůjčky k užívání třetí osobě

*
/



F T

3.2. Půjčitel dává touto smlouvou vypůjčiteli dále svůj výslovný souhlas se zhotovením reprodukcí 
exponátů a jejich využitím na propagační účely. Každý druh reprodukce bude v jednom výtisku 
předán půjčiteli. K jakémukoliv jinému využití reprodukcí je nutný výslovný souhlas půjčitele.

3.3. Předmět výpůjčky zůstává ve vlastnictví půjčitele a smí jej být použito jen v souladu s účelem dle 
článku III. této smlouvy.

3.4. Vypůjčitel se zavazuje zajistit po celou dobu trvání této smlouvy ochranu a bezpečnost předmětu 
výpůjčky. Vypůjčitel jako osoba odborně způsobilá se zavazuje předmět výpůjčky užívat řádně a 
v souladu s účelem dle této smlouvy, přičemž se zavazuje jej odborně spravovat v souladu 
s odbornými poznatky a všeobecnými závaznými právními předpisy v oblasti muzejnictví. 
Exponáty v interiéru budou zajištěny ve dne ostrahou a v noci alarmy.

3.5. Předmět výpůjčky bude půjčilelem na jeho vlastní náklady a nebezpečí umístěn ve výstavních 
prostorách ................................................................ ........ ................................................. a to na 
základě protokolu o předání a převzetí.

3.6. Půjčitel může požádat o okamžité vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby 
zapůjčení bez jakéhokoliv dalšího nároku ze strany vypůjčitele, jestliže vypůjčitel věc neužívá řádně 
nebo jestliže ji užívá v rozporu s účelem, kterému slouží.

3.7. Vypůjčitel je povinen vrátit půjčiteli předmět výpůjčky do ................. dle předchozí dohody 
smluvních stran do sídla půjčitele a na předem sjednané místo, a to ve stavu v jakém ho převzal od 
půjčitele.

3.8. O předání převzetí předmětu výpůjčky bude vyhotoven předávací protokol, který musí být podepsán 
oběmi smluvními stranami. Za vypůjčitele je oprávněn k jeho podpisu: ........ ............ ................... 
......... ..................................... . . . . .............. ........ .............. ................. ...... ....... ....... ........ ... ........ 
..................................

3.9. Prodloužení doby výpůjčky je možné jen na základě písemné žádosti vypůjčitele formou následně 
sjednaného dodatku k této smlouvě v písemné formě.

3.10. Vypůjčitel se zavazuje umožnit půjčiteli krátkodobé (max. délka 6 týdnů) zapůjčení jednotlivých 
exponátů za účelem vědeckého bádání. Termín zápůjčky daného exponátu bude domluven oběma 
smluvními stranami v dostatečném předstihu a ošetřen písemným protokolem o předání a převzetí. 
Půjčitel po dobu nepřítomnosti exponátu zajistí umístění fotografie daného exponátu s omluvným 
popisem.

3.11. Vypůjčitel se zavazuje umožnit půjčiteli pravidelnou kontrolu exponátů a podmínek, v nichž jsou 
vystaveny, a to v rozsahu Ix za dva měsíce. V případě, že by došlo k poškození exponátů, 
způsobené nevhodnými podmínkami jejich instalace, vyhrazuje si půjčitel právo okamžitého 
odstoupení od smlouvy bez jakéhokoliv dalšího nároku ze strany vypůjčitele.

3.12. Dojde-li v příčinné souvislosti v rámci realizace této smlouvy ze strany vypůjčitele ke škodě na 
předmětu výpůjčky, přísluší půjčiteli právo na náhradu škody do výše pojistné hodnoty předmětu 
výpůjčky.

3.13. Půjčitel obdrží bezplatně po dvou exemplářích materiálů vydaných v souvislosti s trváním expozice 
jako např. katalog, průvodce, plakát výstavy apod.

2

#



Článek IV 
Trváni smlouvy

Tato smlouva je uzavírána na dobu určitou, a to od..........................................

Článek V
Závěrečná ustanovení

5.1. Tato smlouva je uzavírána dle právního řádu České republiky na základě ustanovení § 659 a násl. 
Občanského zákoníku (zák. č. 40/1964 Sb.) v platném znění. V ostatních vztazích touto smlouvou 
výslovně neupravených bude postupováno dle ustanovení zák. č. 40/1964 Sb., Občanského 
zákoníku, v platném znění.

5.2. Změny a dodatky k této smlouvě lze provádět pouze písemnou formou.

5.3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a je 
uzavírána na dobu určitou. Před uplynutím doby výpůjčky lze smlouvu ukončit buď dohodou 
smluvních stran nebo výpovědí s 10ti denní výpovědní lhůtou počínající dnem doručení 
výpovědi druhé smluvní straně.

5.4. Tato sm louvaje platná a závazná i pro právní nástupce obou stran.

5.5. Tato sm louvaje vyhotovena ve čtyřech originálech, z nichž po dvou obdrží každá smluvní 
strana.

5.6. Případný spor plynoucí z výkladu či realizace této smlouvy bude řešen u místně i věcně 
příslušného soudu v České republice.

Nedílnou součástí této smlouvy o výpůjčce je  Příloha č. 1 -  seznam zapůjčovaných předmětů

V Praze dne .. .^ .  . f .

Doc. PhDr. L u lp š  Jiráň, CSc. 
Archeologický ústav A V ČR, Praha, v. v. i. 

Půjčitel

3

«
/


